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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL07/2015
“SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO
DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del 18 dieciocho de marzo de
2015 dos mil quince, se reunieron en Sesidn Extraordinaria de los Miembros de la
Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco COBAEJ, en las instalaciones de la Sala de Juntas del Quinto Piso, ubicada en
Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, para celebrar el ACTO DE RESOLUCION DE
ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO7/2015 “SERVICIO DE
VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

ANTECEDENTES:

l- Que la Secretaria de Planeacién, Administracion y Finanzas y el Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco, con fecha 07 siete de octubre de 2014 dos mil
catorce celebraron un Convenio General de Colaboracién y Coordinacion para la
Contratacion de Adquisiciones de Bienes y/o Servicios mediante Concursos o
Licitaciones Publicas.

Il.- Que con fecha 20 veinte de febrero de 2015 dos mil quince se convocd a
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO7/2015 “SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA
CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

lll.- Que con fecha 17 diecisiete de marzo de 2015 dos mil quince se emitid Ac‘r\_
Circunstanciada numero 11/2015 por parte de la Comision de Adquisiciones y \
Enajenaciones de Gobierno del Estado que sefala lo siguiente en sus respectivos
incisos, misma que se transcribe a continuacion: s e

“En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, el dia 17 diecisiete del mes de marzo del afio 2015 dos mil quince, en la sala de juntas del Despacho de la
anterior Secretaria de Administracion, ubicada en el mezzanine del edificio localizado en Avenida Prolongacién Alcalde numero 1221, Colonia Miraflores
en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, se levanta la presente acta relativa al proceso de adquisicién en la modalidad de LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL 07/2015 “SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES PARA EL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”, lo anterior, en atencién a la Solicitud de Aprovisionamiento numero 03/0041-00, que
establece un techo presupuestal disponible para solventar la presente adquisicion es de hasta la cantidad de $1,691,786.00 (Un millén seiscientos
noventa y un mil setecientos ochenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), con lo que se da inicio al presente proceso de adquisicién en los términos
que en el que este documento sefiala:

a) Con fecha 03 tres del mes de febrero del afio 2015 dos mil quince, fueron presentadas las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 07/2015,
por los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

b) Con fecha 16 dieciséis del mes de febrero del afio 2015 dos mil quince, fueron aprobadas las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL
07/2015, por los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

¢) En cumplimiento de las formalidades que para el proceso de adquisicién que nos ocupa deben ser observadas, con fecha 20 veinte de! mes de
febrero del afio 2015, fueron publicadas las Bases correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 07/2015, para la adquisicion del
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

“SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”.

d) El dia 09 nueve del mes de marzo del afio 2015 dos mil quince, se fjj6 como fecha para el desahogé la Junta Aclaratoria relativa al proyecto
“SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)" y en la que se registr6 la presencia de los siguientes participantes interesados, asentando lo conducente en el acta
levantada.

Pamﬁtpum‘ﬂ / f‘myresa ,
1. Vigilancia y Control de Rlesgos S A.de C.V.

Walter H. Ulloa Herndndez

2 Corporacién Nacional de Seguridad Privada Colima S.A. de
C.V.

3. Seguridad Privada Cooperativa Integral S.A. de C.V.

Martha Olivia Rojo

Maria Catalina De Alba L.

4. Gipro Seguridad Privada S.A. de C.V.

Andrés Olivares Sanchez

e) Con fecha 13 trece del mes de marzo del afio 2015 dos mil quince, se llevé a cabo la presentacion y apertura de proposiciones correspondientes a la
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 07/2015, para la adquisicién del “SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y
OFICINAS CENTRALES PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”, por parte de los miembros de la Comision
de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, en la que se obtuvieron los siguientes datos:

ANALISIS TECNICO - ADMINISTRATIVO

7.1 PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS (ANALISIS TECNICO) \ j
gty SRR O TS ADs %?4%73525 f: CRECIMIENTO DE :
COOPESR:T{)‘?(;""/TEGRAL SEGURIDAD PRIVADA JALISCO S.C. SEVSEQ SADE GV N
! A COLIMA S.A DE C.V.
a) ANEXO 3 CARTA DE /
MPLE CUMPLE
P OFOSIGIBN CUMPLE CUMPLE cu
b) ANEXO P
CARTA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACREDITACION
d) ANEXO 6 PROPUESTA
TECNICA (CONFORME CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AL ANEXO1)
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

7.1.2

1. FOTOCOPIA DE LA
AUTORIZACION DE LA
SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. AUTORIZACION POR
EL CONSEJO DE
SEGURIDAD  PUBLICA
DEL ESTADO DE
JALISCO PARA
PRESTAR LOS
SERVICIOS DE
SEGURIDAD PRIVADA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. CARTA EN LA QUE SE
LIBERA AL COLEGIO DE
RESPONSABILIDAD
LABORAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. COPIA DE PERMISO
PARA OPERAR
FRECUENCIAS DE
RADIO COMUNICACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5. DECLARACION DE

INTEGRIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6. ESCRITO BAJO
PROTESTA DE DECIR
VERDAD DONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GARANTICE LA
CALIDAD DEL SERVICIO

7. ESCRITO  BAJO
PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE
MANIFIESTE QUE EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL ESTARA
CON PLENA CAPACIDAD
FISICA Y MENTAL

8.- CURRICULUM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.- LINEAMIENTOS PARA
SISTEMA DE
RECLUTAMIENTO Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SELECCION DE
PERSONAL
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10, LISTADO DE LOS
ELEMENTOS DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD
U SUNSTANCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VISITA
12- FOTOGRAFIAS
ACTUALIZADAS  DE
itk 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VEHICULOS
13- MANUAL PARA
CONTROLAR Y
SUPERVISAR LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESTACION DEL
SERVICIO
6.1 CARACTERISTICAS DE LAS PROPUESTAS TECNICAS (ANALISIS ADMINISTRATIVO)
CORPORACION 7
SEGURIDAD PRIVADA
PARTICIPANTE COOPERATIVA NAGIONAL DE: CRECIMIENTODE. | SeveeGsADECV.
INTEGRAL S DEC.y. | SEGURIDAD PRIVADA JALISCO S.C.
- V- | coLMAS.ADEC.V.
\\¢
A
2) DOCUMENTACION REDACTADA \
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) FIRMA AUTOGRAFA EN TODA LA N
O UMENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
¢) SOBRE CERRADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) NO ALTERADOS, TACHADOS Y
St CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) UNA SOLA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POV A CEVIE 0F CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO
) PROPUESTAS DIRIGIDAS A LA
COMISION DE ADQUISICIONES Y
MPLE
ENAJENACIONES DE GOBIERNO CONELE GHMECE e s
DEL ESTADO
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Oficinas  Centrales: Pedro
Moreno No. 1491, Col.
1 iy 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Americana Guadalajara

Jalisco.

Plantel 2 Miramar -A:Calle
Guadalupe Victoria No. 5,
2 Col. Santa Ana Tepetitlan en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Zapopan Jalisco, a un
costado del templo.

Plante! No. 3 Gémez Farias:
Prolongacién de Obregdn

NO
2 No. 296, San Sebastidn del CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
y > 5 PARTICIPA
Sur, Mpio de Gémez Farias,
Jalisco.

Plantel No. 5 Nueva Santa
Maria: Av. Camino Real a
4 Colima No. 3815 Esq. Paseo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los Balcones de Santa
Maria, Tlaquepaque Jalisco.

Plantel No. 6 Pihuamo:
Carretera Federal a Colima, NO

CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
2 Predio Rustico los Toros, PARTICIPA

Pihuamo Jalisco.

Plantel 7 Puerto Vallarta:
P José Maria Pino Suarez No. CUMPLE P e PIE NO
311 Delegacién las Juntas, PARTICIPA

Mpio de Puerto Vallarta

Plantel 10 San Sebastién el

Grande: Carretera Libre a
i I 2

g | Dapmuoo Noldh N8 | cedie CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sebastidn el Grande

Tlajomulco de Zidiga Jalisco

C.P. 45650

Plantel 11 Guadalajara,
ubicado en Puerto Melaque
8 No. 4040, Fracc. San CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Francisco, Guadalajara,
Jalisco.
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Plantel 13 Jalisco:
Tlajomulco de Zidiga s/n
9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entre Puerto Vallarta y

Mascota Colonia Jalisco

Plantel No. 14 Zapotlanejo:
10 David Roldan No. 40 Granjas CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
Providencia. Zapotlanejo Jal.

NO
PARTICIPA

Plantel 15 San Gonzalo: Av.
11 Copalita s/n  Col. San CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Gonzalo Zapopan Jalisco.

Plantel 16 Mesa de los
Ocotes: Paseo de los Ocotes
12 No. 1770 col. Mesa de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ocotes Zapopan Jalisco C.P.
45180

Plantel 17 San Antonio de
los Vdzquez: Camino a la
13 | Loounille, s/ en lai o0 e | NoparTiceA | iNcumPLE ol
Localidad de San Antonio de PARTICIPA
los Vdzquez, Mpio. De

Ixtlahuacan del Rio.

Plantel 18 Atemajac de
Brizuela: Prolongacion
14 Allende No. 294 Col. Los CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
Pinos Atemajac de Brizuela
Jalisco, C.P. 45790

NO
PARTICIPA

Plantel 19 Cuautla: Jesus
Samaniego No. 12
15 Fraccionamiento Alberto CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
Cdrdenas Jiménez Cuautla

NO
PARTICIPA

Jalisco

Plantel 20 Talpa de Allende:
oF Calle Danubio s/n Col. Centro COMPLE e ore INCUIPLE NO
Talpa de Allende Jalisco C.P. PARTICIPA

48200

Plantel No. 21 San Miguel
Cuyutlan: Privada San José
17 No. 11 Esquina Galeana CUMPLE CUMPLE INCUMPLE
Tlajomulco de Zufiiga Jalisco,
C.P. 45660

NO
PARTICIPA
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Oficinas de Subsistema de
Preparatoria Abierta,
TR v gy 2 S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bachillerato Virtual:
Belisario Dominguez  No.
912-c Guadalajara Jalisco.
ANALISIS ECONOMICO
Seguridad Privada Cooperativa 2280 2
Integral, S.A. de C.V. Crecimiento de Jalisco, S.C.
PRECIO POR PRECIO POR
ELEMENTO | GRAN TOTAL IVA | ELEMENTO | GRAN TOTAL
PARLA. | S EMENTOR DESCRIPCION SIN INCLUIR INCLUIDO SIN INCLUIR | IVA INCLUIDO
IVA IVA
1 4 Servicio de Vigilancia en Oficinas Centrales 5,950.00 248,472.00 6,850.00 286,056.00
P 1 ierwcto de Vigilancia en el Plantel 2 Miramar 4,500.00 46,980.00 6,850.00 71,514.00
3 1 Servicio de Vigilancia en el Plantel 3 Mpio. de 5,500.00 57,420.00 Al
Goémez Farias
4 2 Servicio de Vigilancia en el Plantel 5 Nueva 5,950.00 124,236.00 6,850.00 143,026.00
Santa Maria.
7 e TP D ) \
5 1 Sgrwc:o de Vigilancia en el Plantel 6, Mpio. de 5,500.00 57,420.00 o \
Pihuamo.
Servicio de Vigilancia en el Planetl 7, Mpio. de
6 1 Pto. Vallarta 5,500.00 57,420.00 n/c \
7 2 RS B VI e o FW T DR L s osnido 124,236.00 6,850.00 143,028.00
Sebastidn El Grande.
s e /
8 1 Servicio : de Vigilancia en el Plantel 11 5,500.00 57,420.00 6,850.00 71,514.00
Guadalajara
9 P Seryicio de VIgII?n.CIa en el Plantel 13 Jalisco, 5,950.00 124,236.00 6,850.00 143,0 2% 0
Tlajomulco de Zufiiga.
10 1 Servicio de \(lg/lanaa en el Plantel 14, Mpio. 4,500.00 46,980.00 e
de Zapotlanejo.
11 2 222/;2:: 9 L TS SR i ne 124,236.00 6,850.00 143,028.00
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12 2 Servicio de Vigilancia en el Plantel 16 Mesa 5,950.00 124,236.00 6,850.00 143,028.00
de los Ocotes.

13 1 Servu.:ro de Vigilancia en el Plantel 17 San 4,500.00 46,980.00 ok
Antonio de los Vazquez.

14 1 Serwct_o de Vlg{lanc:a en el Plantel 18, Mpio. 4,700.00 49,068.00 e T
Atemajac de Brizuela.

15 1 Servicio de Vigilancia Plantel 19, Mpio. 4,700.00 49,068.00 A o
Cuautla.

16 1 Servicio de Vigilancia en el Plantel 20, Mpio. 4,500.00 46,980.00 e e
Talpa de Allende.

17 1 Sefwc:o de Vigilancia en el Plantel 21 San 4,500.00 46,980.00 o e
Miguel Cuyutlén.
Servicio de Vigilancia en las Oficinas de

18 2 Subsistema  de  Preparatoria  Abierta, 5,950.00 124,236.00 6,850.00 143,028.00
Bachillerato Intensivo, Bachillerato Virtual.

Corporacién Nacional de
Seguridad Privada Colima, SEVSEG, S.A. DEC.V.
S.A.de C.V.
PRECIO POR GRAN PRECIO POR
ELEMENTO ELEMENTO GRAN TOTAL
PARTIDA | ELEMENTOS DESCRIPCION SIN INCLUIR TOTAL IVA SININCLUIR | 1va INcLUIDO
INCLUIDO
IVA IVA
1 4 Servicio de Vigilancia en Oficinas Centrales 6,199.000 258,870.24 7,486.06 312,617.87 V
2 1 jervicio de Vigilancia en el Plantel 2 Miramar 6,199.00 64.717.56 7.486.06 78,154.47 \
) TST T r \\
3 1 Servicio de Vigilancia en el Plantel 3 Mpio. de 5,500.00 57,420.00 e
Go6mez Farlas
4 P Servicio de Vigilancia en el Plantel 5 Nueva 6,199.00 129,435.12 7.486.06 156,308.93
Santa Maria.
5 1 S(.ervicio de Vigilancia en el Plantel 6, Mpio. de 5,500.00 57,420.00 Wk
Pihuamo.
P 1 Servicio de Vigilancia en el Planet! 7, Mpio. de 6,400.00 66,816.00 e
Pto. Vallarta
7 2 Al a8 Vigtancis wa & Fieelel 10 Sea 1T o ssb00 129,435.12 7,486.06 156,308.93
Sebastian El Grande.
8 1 Senicio e, Vighancid fen el sRientel sl osoq:00 64,717.56 7,486.06 78,154.47
Guadalajara
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9 2 S0 £8 VIGRIIC ofe o Foanthl 100080, | 10 430,00 129,435.12 7,486.06 156,308.93
Tlajomulco de Zufiiga.
10 1 Servicio de \(lg/lam:la en el Plantel 14, Mpio. 3,334.00 34,806.96 e
de Zapotlanejo.
11 2 Servicio de Vigilanciaen el Plantel 15 San 6,199.00 129,435.12 7.486.06 156,308.93
Gonzalo.
12 2 Servicio de Vigilancia en el Plantel 16 Mesa 6,199.00 129,435.12 7,486.06 156,308.93
de los Ocotes.
Servicio de Vigilancia en el Plantel 17 San
9 i Antonio de los Vazquez. . i
Servicio de Vigilancia en el Plantel 18, Mpio.
14
1 Atemajac de Brizuels, 4,700.00 49,068.00 n/c
15 1 Servicio de Vigilancia Plantel 19, Mpio. 4,700.00 49,068.00 e
Cuautla.
16 1 Servicio de Vigilancia en el Plantel 20, Mpio. 4,700.00 49,068.00 e
Talpa de Allende.
17 1 Sgrvlc:o de Vigilancia en el Plantel 21 San 3,334.00 34,806.96 e /
Miguel Cuyutlén.
Servicio de Vigilancia en las Oficinas de /
18 2 Subsistema  de  Preparatoria  Abierta, 6,199.00 129,435.12 7,486.06 156,308.93 ;"
Bachillerato Intensivo, Bachillerato Virtual. /

Los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado en cumplimiento a lo dispuesto por las Clausulas Tercera
Octava del Convenio General de Colaboracién y Cooperacién para la Contr ion de Adquisiciones de Bienes y Servicios mediant
Concursos o Licitaciones, signado por la Secretaria de Planeacion, Administracion y Finanzas y el Colegio de Bachilleres del Estaqo de
Jalisco, as/ como lo dispuesto por el Punto 8 de las Bases, las propuestas econémicas de los participantes y el anélisis técnico realizado
personal designado por el Colegio de Bachilleres del Estado de esta Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno de Estado, emite su
opinién de la siguiente forma:

1.- Se sugiere la adjudicacién de las Partidas 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 18 y 18 del presente proceso de adquisicién al participante SEGURIDAD
PRIVADA COOPERATIVA INTEGRAL, S.A. DE C.V., hasta por las cantidades consignadas en el ANALISIS ECONOMICO, toda vez que la propuesta
que CUMPLE CON LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA LICITACION LP;
07/2015 y por lo tanto RESULTA SER LA PROPUESTA ECONOMICA MAS CONVENIENTE PARA EL ESTADO, de conformidad con lo expuesto
los anélisis descritos en el apartado de CONSIDERANDOS del presente resolutivo, asi como a lo sefialado en el punto 8. CRITERIOS PARA /A
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS de las Bases del presente concurso y lo dispuesto en el articulo 50 y 51 de la Ley de Adquisiciongs y
Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco, en relacién con el articulo 19 fraccién Il de su Reglamento.

2.- Se sugiere la adjudicacion de las Partidas 10 y 17 del presente proceso de adquisicion al participante CORPORACION NACIONAL DE
SEGURIDAD PRIVADA COLIMA, S.A. DE C.V., hasta por las cantidades consignadas en el ANALISIS ECONOMICO, toda vez que la propuesta que

CUMPLE CON LOS ASPECTOS ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA LICITACION LPL

07/2015 y por lo tanto RESULTA SER LA PROPUESTA ECONOMICA MAS CONVENIENTE PARA EL ESTADO, de conformidad con lo expuesto en

los anélisis descritos en el apartado de CONSIDERANDOS del presente resolutivo, asi como a lo sefialado en el punto 8. CRITERIOS PARA LA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS de las Bases del presente concurso y lo dispuesto en el articulo 50 y 51 de la Ley de Adquisiciones y
Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco, en relacién con el articulo 19 fraccion Il de su Reglamento.
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

3.- Esta Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco, hace la observacion referente a que en las PARTIDAS 3 y 5 asi
como en las PARTIDAS 14 y 15, los participantes SEGURIDAD PRIVADA COOPERATIVA INTEGRAL, S.A. DE C.V. y CORPORACION NACIONAL
DE SEGURIDAD PRIVADA COLIMA, S.A. DE C.V., presentaron propuestas econémicas idénticas, por lo que recomienda que sea la Comisién de
Adquisiciones del COABEJ, quien determine la adjudicacion de estas partidas mediante los procesos que estime pertinentes dentro de la legalidad que
el caso amerita.

4.- Por cuanto hace a las razones por las que el resto de los participantes dentro del presente proceso de adquisicién que no fueron sefialados como
adjudicados, las causas, razonamientos y observaciones que asi lo determinan, se describen de forma puntual en el apartado sefialado como ANALISIS
TECNICO - ADMINISTRATIVO, el cual se tiene por aqui reproducido.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto el mismo dia en que se celebro, firmando al margen y al calce todos los que en el
actuaron.

Se instruye al Secretario Técnico de la Comision, para que por medio de oficio, proceda a notificar al Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco de la
presente acta, de la misma forma se le instruye para que haga llegar al Organismo, el expediente original del presente proceso, dejando en los archivos
de la secretaria copia debidamente certificada del mismo, lo anterior para que el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, realice el resolutivo
correspondiente y en su caso, adjudique la adquisicién de los bienes o servicios a quien tenga la mejor opcién para el Organismo, de conformidad a la
Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobiernc del Estado.

IV.- Que mediante oficio SECAD/DGA/DCA/OFS/00266/2015 de fecha 17 diecisiete de
marzo de 2015 dos mil quince signado por el Lic. Fernando Verduzco Sdnchez,
Director de la Comision de Adquisiciones SEPAF, y recibido por el Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco con fecha 17 diecisiete de marzo de 2015 dos mil
quince, se nos hace enfrega del expediente original para que la Comisién de
Adquisiciones del OPD Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco (COBAEJ), lleve a
cabo la emision del Resolutivo correspondiente al proceso LICITACION PUBLICA LOCAL
LPLO7/2015 “SERVICIO DE VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y
OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO D
(COBAEJ)".

JALISCO

\

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

Que de conformidad a la normatividad aplicable Articulo 10 fraccidn 1, y 11 fr
de las Politicas y Lineamientos para la Contratacién de Adquisiciones y Enajenfacione
del COBAEJ, por conducto de la Secretaria de Planeaciéon, Administracion yYFinanzas
se convoco a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL07/2015 “SERVICIO DE VIGILANCIA
EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", integrdndose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos del Colegio de Bachilleres del Estado de |
Jalisco, para los efectos a que haya lugar.

Con base y derivado de los documentos que integran el proceso LPLO7/2015,
remitidos por la Direccibn de Comision de Adquisiciones de la Secretaria de
LA PRESENTE PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL
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Planeacion, Administraciéon y Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco por
conducto del Lic. Fernando Verduzco Sénchez y recibidos el dia 17 diecisiete de
marzo de 2015 dos mil quince por el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
mediante oficio SECAD/DGA/DCA/OFS/00266/2015, mismos que se encuentran
integrados en el desahogo de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO7/2015 “SERVICIO DE
VIGILANCIA EXTERNA PARA CENTROS EDUCATIVOS Y OFICINAS CENTRALES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”, considerando ademds
el Acta Circunstanciada nUmero 11/2015 emitida por parte de la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones de Gobierno del Estado, mediante el cual dan a
conocer al Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, la mejor opinidn y sugerencia
a fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles, en cuanto a precio,
calidad, financiamiento, oportunidad y circunstancias pertinentes, la Comisién de
Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco,
procede a emitir la siguiente resoluciéon de adjudicacién.

En mérito de lo anterior y con fundamento en los Articulos 17, 19, 43 y 44 fraccién |, lil,
X, de la “LEY” asi como los articulos 10 fraccion |, 11 fraccién |, 28, 30, 32, 33, 36, 64, 84
y 89 y demds relativos de las “POLITICAS”, la Comisidn de Adquisiciones vy
Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco se proceden a emitir
las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el proveedor SEGURIDAD PRIVADA COOPERATIVA INTEGRAL, S.A. DE
C.V., por haber presentado la mejor propuesta, solvente y favorable para el Colegio
de Bachilleres del Estado de Jalisco, es procedente adjudicar y se le adjudican Ias
siguientes PARTIDAS: A

—

costo SUBTOTAL

SUBTOTAL
TOTAL DE MENSUALPOR | ,~— (ANTES DE IVA)
PARTIDA | SITIO PARA PRESTAR EL SERVICIO i ELEMERTO Ah':;;s“ :j AIIIA | servicios
(ANTES DE IVA) v MESES)

Oficinas Centrales: Pedro
Moreno No. 1491, Col.
Americana  Guadalajara
Jalisco.

4 5,950.00

23,800.00
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COSTO
TOTAL DE MENSUAL POR | SUBTOTAL ANTES
PARTIDA | SITIO PARA PRESTAR EL SERVICIO ELEMENTOS ELEMENTO DE IVA MENSUAL

(ANTES DE IVA)

Plantel 2 Miramar -

A:Calle Guadalupe

Victoria No. l.

P T e aiianbe it o 1 4,500.00 | 4,500.00
Ana Tepetitlan en

Zapopan Jalisco, a un

costado del templo.

Plantel No. 3 Goémez
Farias: Prolongacién de
3 Obregén No. 296, San 1 5,500.00 5,500.00
Sebastian del Sur, Mpio
de Gémez Farias, Jalisco.

Plantel No. 5 Nueva Santa
Maria: Av. Camino Real a
Colima No. 3815 Esq.
Paseo de los Balcones de
Santa Maria, Tlaquepaque
Jalisco.

2 5,950.00 | 11,900.00

Plantel 7 Puerto Vallarta:
José Maria Pino Suarez
6 No. 311 Delegacién las 1 5,500.00 5,500.00
Juntas, Mpio de Puerto
Vallarta
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COSTO
TOTAL DE MENSUAL POR | SUBTOTAL ANTES
PARTIDA | SITIO PARA PRESTAR EL SERVICIO ELEMENTOS ELEMENTO DE IVA MENSUAL

(ANTES DE IVA)

Plantel 10 San Sebastian
el Grande: Carretera Libre
a Tlajomulco No.10 San
Sebastiadn el  Grande
Tlajomulco de  Zuiiiga
Jalisco C.P. 45650

2 5,950.00 | 11,900.00

Plantel 11 Guadalajara,
ubicado en Puerto
8 Melaque No. 4040, Fracc. 1 5,500.00 5,500.00
San Francisco,
Guadalajara, Jalisco.

Plantel 13 Jalisco:
Tlajomulco de Zuiiiga s/n
entre Puerto Vallarta vy
Mascota Colonia Jalisco

2 5,850.00 | 11,900.C0

Plantel 15 San Gonzalo:
11 Av. Copalita s/n Col. San 2 5,950.00 11,900.00
Gonzalo Zapopan Jalisco.

Plantel 16 Mesa de los
Ocotes: Paseo de los
12 Ocotes No. 1770 col. » 5,950.00 11,900.00
Zapopan Jalisco  C.P.
45180

Mesa de los Ocotes
AN
N\

A LICITACION PUBLICA LOCAL
'AS CENTRALES DEL COLEGIO DE

L]
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COsTO
TOTAL DE MENSUAL POR | SUBTOTAL ANTES |
PARTIDA | SITIO PARA PRESTAR EL SERVICIO ELEMENTOS ELEMENTO DE IVA MENSUAL

(ANTES DE IVA)

Plantel 17 San Antonio de
los Vazquez: Camino a la
Lagunilla, s/n, en la
Localidad de San Antonio
de los Vazquez, Mpio. De
Ixtlahuacan del Rio.

13 1 4,500.00 4,500.00

Plantel 18 Atemajac de

Brizuela: Prolongacién

All No. 294 ;

g | IR AR 105 1 4,700.00 | 4,700.00
Pinos Atemajac de

Brizuela  Jalisco, C.P.

45790

Plantel 20 Talpa de
Allende: Calle Danubio
it s/n Col. Centro Talpa de A Ha00.00 b

Allende Jalisco C.P. 48200

Oficinas de Subsistema
de Preparatoria Abierta,
Bachillerato Intensivo,
Bachillerato Virtual:
Belisario Dominguez No.
912-c Guadalajara Jalisco.

18 2 5,950.00 | 11,900.00

Lo anterior por un monto mensual IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO por
$150,684.00 (CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESO§/00/100
M.N.): lo que nos da un monto total de adjudicacion por $1.356,156.00 (UN MILLON
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS. PESOS 007100 M.N.),
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO.

ICITACION PUBLICA LOCAL
ENTRALES DEL COLEGIO DE
e D
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SEGUNDA.- Que el proveedor CORPORACION NACIONAL DE SEGURIDAD PRIVADA
COLIMA, S.A. DE C.V., por haber presentado la mejor propuesta, solvente y favorable
para el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, es procedente adjudicar y se le

adjudican las siguientes PARTIDAS:

COSTO MENSUAL
PARTIDA | SITIO PARA PRESTAR EL SERVICIO POR ELEMENTO
(ANTES DE IVA)

TOTAL DE SUBTOTAL ANTES |
ELEMENTOS DE IVA MENSUAL |

Plantel No. 6 Pihuamo:

Carretera Federal a
=

? Colima, Predio Rustico los 4 RN DAL

Toros, Pihuamo Jalisco.

Plantel No. 14
Zapotlanejo: David
10 Roldan No. 40 Granjas 1 3,334.00 3,334.00
Providencia. Zapotlanejo
Jal.

Plantel 19 Cuautla: Jesus
Samaniego No. 12
15 Fraccionamiento Alberto 1 4,700.00 4,700.00
Cardenas Jiménez Cuautla
Jalisco

Plantel No. 21 San Miguel
Cuyutlan: Privada San
17 José No. 11 Esquina 1 3,334.00 3,334.00
Galeana Tlajomulco de
Zudiga Jalisco, C.P. 45660

Lo anterior por un monto mensual IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO por
$19.566.00 (DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 00/200 M.N.); lo que nos
da un monto total de adjudicacion por $176,101.92 (CIENTO SETENTA Y SES MIL CIENTO

UN PESOS 92/100 M.N.) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO INCLUIDO.
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Asi mismo, se hace del conocimiento a los participantes SEGURIDAD PRIVADA
COOPERATIVA INTEGRAL, S.A. DE C.V. y CORPORACION NACIONAL DE SEGURIDAD
PRIVADA COLIMA, S.A. DE C.V., que con fundamento a lo establecido en el articulo 44
fraccion X de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado que

dice: La Comisién tendrd las siguientes funciones: “...... Procurar en los términos de este ordenamiento,
las adquisiciones en partes proporcionales en favor de aquellos proveedores que oferten el mismo bien o
servicio, en igualdad de condiciones de calidad, servicio, precio, condiciones de pago y tiempo de entrega,

atendiendo al principio de equidad;” se realizd insaculacion a las Partidas 3 del Servicio en el
Plantel No. 3 Gomez Farias; 5 del servicio en el Plantel No. 6 Pihuamo; 14 del servicio
del Plantel No. 18 Atemajac de Brizuela y 15 del servicio del Plantel No. 19 Cuautla,
considerando que ambos participantes ofertan el mismo costo en las Partidas
referidas.

Asi mismo, se les informa a los participantes CRECIMIENTO DE JALISCO, S.C. y SEVSEG,
S.A. DE C.V., que no se le adjudica partida alguna por ofertar un costo superior a los
proveedores adjudicados.

Nofifiquese la presente resolucién a los PROVEEDORES que conforme a las Bases
deberd presentarse en las Oficinas Centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco, ubicado en Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, en
un plazo no mayor de cinco dias hdbiles a partir de la notificacion del presente Acto
para la enfrega de la documentacion sefalada en el Anexo 4 (Acreditaciéon), de
igual forma deberdn firmar el contrato respectivo a los diez dias hdbiles contados a
partir de la fecha de la notificacién de la Resolucidén de Adjudicacion; lo anteri
conformidad a lo estipulado en el punto 17 de las Bases que rigen la phkesente
Licitacion.

Procédase a la formalizacién del contrato respectivo.

En caso de incumplir el Proveedor se le hard efectiva la sancidn respectiva sefigladas
en las Bases y normatividad aplicable.

Notifiquese la presente resolucién a los Participantes.

Con lo anterior, se da por terminado el presente Acta de Resolucidén, mismo que
firman los integrantes de la Comisibn de Adquisiciones y Enajenacién del COBAEJ que
asisten a esta reunioéon.
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L COMISION

"~

LIC. PEDRO ARMANDO SANCHEZ CASTILLO

o 94

SUPLENTEBEL PR NTE

REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO

~J. JESUS MURILLO CAMACHO
/

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO

(COORDINACION DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR)
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